Совет муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

22 августа 2011 года № 2/62-138

О внесении изменений в решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 11 июня 2008 года № 69 «Об утверждении Положения о порядке взимания родительской платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях муниципального района Давлекановский район
Республики Башкортостан»

В соответствии со статьей 52.1 Закона Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании», статьей 53.1 Закона Республики Башкортостан  от 29 октября 1992 года № ВС-13/32 «Об образовании» Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

          РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан 11 июня 2008 года № 69 «Об утверждении Положения о порядке взимания родительской платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан» следующие изменения:

1.1. абзац второй пункта 4.1. Положения о порядке взимания родительской платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан изложить в следующей редакции:

«- семьи, имеющие детей с ограниченными возможностями здоровья, посещающих муниципальные дошкольные образовательные учреждения, а также детей с туберкулезной интоксикацией, находящихся в указанных образовательных учреждениях, полностью освобождаются от родительской платы»;

1.2. аббревиатуру «РБ» заменить словами «Республики Башкортостан»;

1.3. аббревиатуру «МДОУ» заменить словами «муниципальное дошкольное образовательное учреждение» в соответствующем падеже.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возлагается на постоянную комиссию Совета муниципального района Давлекановский район республики Башкортостан по социально-гуманитарным вопросам и охране правопорядка (председатель Иванко Ю.А.).

3. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке.

Председатель Совета

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан

      Г.М.Якушин